2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 октября 2015 года

	№
	1257

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 04 марта 2013 года № 495 «О Порядке

компенсации расходов для лиц,

проживающих в Кондинском районе

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, работающих

в администрации Кондинского района

и муниципальных учреждениях

Кондинского района, к месту

использования отпуска и обратно»

В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов Кондинского района,  реализации мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования Кондинский район, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в  постановление администрации Кондинского района                        от 04 марта 2013 года № 495 «О Порядке компенсации расходов для лиц, проживающих в Кондинском районе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающих в администрации Кондинского района и муниципальных учреждениях Кондинского района, к месту использования отпуска и обратно» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1. Так же работнику компенсируется проезд на личном транспорте до пункта, указанного в маршрутном листе, если этот пункт является промежуточным и далее работник воспользовался транспортом общего пользования.».

1.2. В пункте 6.1 раздела 6 приложения к постановлению после слов «не достигшим возраста 23 лет,» дополнить словами «не вступившим в брак,».

          1.3. В подпункте 6.2.1 пункта 6.2 раздела 6 приложения к постановлению  второй абзац изложить в следующей редакции:

«При этом документами, подтверждающими факт отсутствия трудовой занятости члена семьи работника, являются: трудовая книжка с последней записью об увольнении, справка из территориального органа Федеральной налоговой службы об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о неполучении им пенсии, справка из центра занятости населения, подтверждающая регистрацию гражданина в качестве безработного. В случае отсутствия у супруга работника трудовой книжки работником представляется справка, выданная на имя супруга работника территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга работника.».
          1.4. В подпункте 6.2.3 пункта 6.2  раздела 6 приложения к постановлению  после слов «не достигшие возраста 23 лет,» дополнить словами «не вступившие в брак,».

1.5. Пункт 6.5 раздела 6 приложения к постановлению дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Оплата стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно неработающему супругу (супруге) работника производится в размере исходя из фактических затрат, но не более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей.».

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

ме/Банк документов/Постановления 2015